電源電圧とリー
ド線取出方法
（外部パイロット電磁形
の場合）
構造
●操作方式として、エアオペレート形か
外部パイロット電磁形を選定してくだ
さい。また、バルブタイプとして、N．C．

注）CE/UKCA対応品はリード線
取出方法：D, DZのみです。
型式表示方法
注2）準標準
注1）CE/UKCA対応品はリード線
取出方法：D, DZのみです。
記号 リード線取出方法
バルブ
サイズ
1～4
バルブ
サイズ
5～7
※接続はISO16030、JIS B 8674に
準じた継手をご用意願います。
568
［オプション］
E
1 2
21 12
1 212
21 12
1 212
12
（P1）
12
（P1）
12
（P1）
10
（P2）
12
（P1）
12
（P1）
12
（P1）
12
（P1）
10
（P2）
10
（P2）
注1） 相フランジは、JIS B 2210 10K（並形）相当
注2） （　）内はボディオプションL：アルミの場合
注1） パイロット電磁弁の型式表示方法は、P.570をご参照ください。
注2） 真空パイロット形のパイロット電磁弁は、VO307V-□□□1になります。
注3） 真空パイロット形CE/UKCA対応品のパイロット電磁弁は、VO307V-□D
DZ1-Qになります。
注）真空で使用される場合も流れ方向はポート1（A）→
ポート2（B）としてください。
管接続口径
ねじ込み
流量特性
空気で測定した場合 水で測定した場合
質量 [kg]注2）
エアオペレート形 外部パイロット電磁形bC［dm3/（bar・sec）］
オリフィス径
ø［mm］
型式
1 8
1 4
3 8
1 2
3 4
7
11

付属品
　VO307用ファンクションプレート（Dシール、ねじ付）：DXT152-14-5A
パイロット電磁弁／型式表示方法
バルブサイズ1、2、3、4の場合 バルブサイズ5、6、7および、真空パイロット形の場合
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
DC24V
DC12V
AC240V 50/60Hz
　1
　2
注1）3
注1）4
　5
注1）6
注1）7
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
DC24V
DC12V
AC240V 50/60Hz
　1
　2